എഴുത്തച്ഛനുശേഷം ധാരാളം കിളിപ്പാട്ടുകൾ ഉണ്ടാവുകയും അതു മലയാളത്തിലെ പരപ്പുള്ള ഒരു ശാഖയായിത്തീരുകയും ചെയ്തു. മഹാഭാരതത്തിന്റെ പുനരാഖ്യാനങ്ങളും അവയിൽ അവഗണിക്കാൻ കഴിയാത്തവിധത്തിലുണ്ട്. അവയിൽ ഒന്നാണ് ഏറ്റുമാനൂർ ശിവന്റെ ഭക്തനായ ഒരാൾ രചിച്ച ഭാരതസംക്ഷേപം. കൊല്ലവർഷം 792 കന്നിമാസം 21-ാം തീയതി(1617)യാണ് ഗ്രന്ഥരചന അവസാനിപ്പിച്ചതെന്നതിന് അതിൽത്തന്നെ തെളിവുണ്ടെന്ന് ഉള്ളൂർ പറയുന്നു (1970: 630). പൗലോമം മുതൽ ഭീഷ്മോൽപത്തിവരെ വിസ്തരിച്ചും ശേഷം ഭാഗം സംഗ്രഹിച്ചും കഥപറയുന്നു. ഭീഷ്മരുടെ ധർമ്മോപദേശത്തിലാണു

ഗ്രന്ഥം അവസാനിപ്പിക്കുന്നത്. ഏതാണ്ടീ കാലത്തുതന്നെയുണ്ടായ മറ്റൊരു കിളിപ്പാട്ടാണു കിരാതാർജ്ജുനീയം.